e solicitou do 1º  Secretário  Vereador

Renato Ferreira a leitura dos projetos constantes da Ordem do Dia:  PROJETO

DE LEI  Nº  EM-038/2020  -  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  na  Secretaria

Municipal  de  Saúde,  o  crédito  adicional  suplementar  no  montante  de

R$16.525.811,30 (dezesseis milhões, quinhentos e vinte e cinco mil, oitocentos e

onze reais e trinta centavos), de 29/06/2020.  AUTORIA : Executivo Municipal -

QUORUM:  Maioria  simples.  Apresentada  MENSAGEM  MODIFICATIVA -  Of.

081/20, pelo Executivo, em 28/07/20. Concedido vista até a próxima reunião a

pedido  do  Vereador  Eduardo  Print  Júnior.